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ANEXO 2 - PLANO DE TRABALHO

PLANO DE TRABALHO DO
PROJETO DE RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS

(parte integrante do Termo de Convénio)
MUNICÍPIO; SÃO PEDRO DO IVAÍ - PARANÁ

1 DADOS CADASTRAIS DO MUNICÍPIO
Município:SÃO PEDRO DO IVAl
Endereço: PRAÇA PADRE JOSÉ ROSSI, 354
UF: PR CEP: 86.945-000 Telefone: (4

Conta Corrente: Banco: Agência:
n° 1 8. 1 07-2 Banco do Brasil 02842-8

Responsável: Maria Regina Delia Rosa Magri

Cl/Órgão Expedidor: Cargo:
3.293. 480-3/SSP-PR Prefeita

2 OUTROS PARTÍCIPES (se houver)
Nome: CPF ou CN

Endereço:

[CNPJ: 75.771. 31 1/0001-53

3)3451-1399

Praça de Pagamento:

CPF: 558.450.969-87

Função:
Prefeita

DJ:

CEP:

2. IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO
Promover a recuperação do{s) trecho(s) da(s) estrada(s) rural (is) em consonância com as diretrizes do
Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais, num total de 9,7 quilómetros, da Estrada
Municipal n. 01

3. JUSTIFICATIVA
A Estrada a ser recuperada apresenta sérios problemas de tráfego, principalmente em períodos de chuva. É
intensamente utilizadas pelos produtores para o acesso às propriedades rurais, escoamento da produção
agropecuária, bem como para o transporte de escolares e de trabalhadores volantes (bôias-fria).

4. BENEFICIÁRIOS

Descrição
1 - Número de comunidades atendidas
2 - Número de agricultores

N.° Total (Diretos)
4
86

Comunidades atendidas: Figueira, Pombal, Bairro Km 14 e Baiaco

5. PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS REPASSADOS PELA SEAB

Especificação
Aquisição de 15.300
litros de óleo diésel

Valor R$/litro
2,39

Total R$
36.567,00

Município R$
2.567,00

SEAB R$
34.000,0,0

Prazo de Execução
36 meses após a publicação no

DOE
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6. PLANO DE OBRAS - (Resumo/totalização dos trechos indicados no RVI)

Item
01

02

03
05
06
07

Tipo de Serviço
Regularização e abaulamento de
leito
Bigodes/sangradouros, lombadas,
caixas de retenção e carregamento
de cascalho
Corte e deposito de cascalho
Compactação do cascalho
Transporte de cascalho
Vala lateral rasa

Un.
km

km

m3

m3

m3

m3

Quant.
9,70

9,70

5.820
5.820
5.820
150

Tipo de Máquina
Motoniveladora

Pá carregadeira

Trator esteira
Rolo compactador
Caminhão bascuíante
Retro escavadeira

Horas
141

347

194
63
387
9

7. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

N°

1.
2.

2.1
2.2
2.3
2.4
3.

ATIVIDADES *

Processo de aquisição de combustível
Execução dos serviços
Limpeza e regularização e cascalhamento
Corte e carregamento de cascalho
Compactação
Transporte de cascalho
Prestação de contas

PERIODO DE EXECUÇÃO / TRIMESTRAL
1°

x
x
x
x

2°

x
x
x
x

3°

x
x
x
x

4°

x
x
x
x

5°

x
x
x
x

6°

x
Todas as atividades serão objeto de fiscalização da SEAB.

8. METODOLOGIA DE EXECUÇÃO

a. Priorizar a reconfiguração do abaulamento do leito estradai, o cascalhamento e pequenas
intervenções de drenagem como valas laterais rasas, entre outras.

b. Priorizar trechos de estradas com base nas linhas de produção existente, maior número de famílias a
serem atendidas, transporte escolar.

c. Estabelecer procedimentos de parceria com municípios e consórcios intermunicipais

9. MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Será em conformidade com o estabelecido pela Resolução TCE-PR 028/2011 e Instrução Normativa TCE-PR
61/2011.
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10. DECLARAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA ELABORAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO

O presente Plano de Trabalho foi por mim elaborado de acordo com as normas técnicas aplicáveis à
recuperação de trafegabilidade em trechos de estradas rurais no município e está compatível com as
prioridades de atendimento da agricultura familiar e com os recursos financeiros destinados para a aquisição
de combustível pelo Projeto de Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais.
Nome:

Cargo:
N.° Registro Conselho de Classe:

Local:
Data:

Felipe R. do Couto Rejani
Engenheiro Civil
CREA RO 3099/D

São Pedro do Ivaí
09.12.2014

ĉ ĝ IlSP^
_ — ̂ ====\}

Assinatura'

11. DECLARAÇÃO DO MUNICÍPIO
Na qualidade de representante legal do MUNICÍPIO declaro, para fins de prova junto à SEAB, para os efeitos
e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro
Nacional ou qualquer órgão da Administração Pública Federal que impeça a transferência de recursos
oriundos de dotações consignadas nos Orçamentos do Estado ou da União, na forma deste Plano de
Trabalho.
Nome:
Cargo:

CPF:

Local:
Data:

José Donizete Isalberíi
PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

São Pedro do Ivaí
09.12.2014

~LL:ztr
Assinatura

12- PARECER TÉCNICO E APROVAÇÃO DO NR/SEAB (C^EFE DO N.R. e FICAL DO
CONVÉNIO)

(*) Na impossibilidade do Fiscal do Convénio ser
outro servidor habilitado.

resejitante dp_pEAGR(Xno N.R., indicar

ORTIGARA
;tado

NORBERTO ANA
Secretário

Praça Padre José Rossi, 354 - Centro - CEP 86.945-000 / Fone (43) 3451-1399 - São Pedro do Ivaí - PR


